INDICAÇÃO Nº 045/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR TELA DE SEGURANÇA OU FAZER MURO ONDE FICA A BOMBA
DA LAGOA DE TRATAMENTO DA RUA ANTONIO BLASQUES ROMERO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o local se encontra sem
segurança nenhuma, pois há muito tempo fica um local aberto, podendo causar
imprevistos, pois as bombas estão funcionando em local aberto.

CONSIDERANDO que é dever do município zelar pela

segurança de seus moradores.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie com urgência os serviços necessários.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de agosto de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador